
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ   БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОПЫТНЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

19 сентября  2023 г.                        с. Зеленое                                                 № 224 

 

О реализации профориентационного направления 

в МБОУ «Опытненская СОШ» в 2023-2024 учебном году 

 

 На основании приказа  Управления образования администрации Усть-

Абаканского района (далее – УО) от 14.09.2023г. № 409 «О реализации 

профориентационного направления в МБОУ «Опытненская СОШ» в 2023-2024 

учебном году»  приказываю: 

1. Назначить ответственными за реализацию профориентационного 

направления в МБОУ «Опытненская СОШ»Ефимову И.В., заместителя директора по 

ВР, и  Школину Е.С., педагога-психолога. 

2. ответственным за реализацию профориентационного направления: 

предоставить в УО: 

- рабочую программу внеурочной деятельности по реализации профминимума; 

- план по реализации профориентационного направления; 

- отчет о готовности образовательной организации к реализации профминимума. 

- включить в расписание занятий 6-11 классов проведение профориентационных 

уроков по четвергам. 

3. Ефимовой И.В., педагогу-навигатору проекта «Билет в будущее»: 

- авторизоваться в личном кабинете на платформе «Билет в будущее»; - пройти 

обучение на платформе «Билет в будущее» (просмотр видеоматериалов); 

-  осуществить набор учащихся 6-11 классов (не менее 60 человек), предоставить 

Региональному оператору список обучающихся на адрес электронной почты; 

- обеспечить сбор согласий на обработку персональных данных обучающихся и 

педагогов, задействованных в реализации Проекта. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор:                                                                                   Таскин С.А. 

С приказом ознакомлен: 

Ефимова И.В. 

Школина Е.С. 

 


		2023-09-20T13:42:39+0700
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Опытненская средняя общеобразовательная школа"




